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~ Palmas 
-.J.~·"J:T-{ _ ... $ ... ~--

ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
HISTÓRICO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

:SCOLA MUNICIPAL LUIZ RODRIGUES MONTEIRO 
~v. Francisco Galvão da Cruz S/N, Taquaralto, Palmas- Tocantins. 
'elefone: 3218-5372 
~utorização de Funcionamento: Resolução no 123/03 de 28/02/2003 - CME . 
.luno(a): RICARDO CUNHA DOS SANTOS Sexo: MASCULINO Data de Nascimento: 08/04/1992 

a1: RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS Nacionalidade: Brasileira 
fãe: MARIA IOLENE CUNHA 

Naturalidade: IMPERA TRIZ UF: MA 
1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 

>ISCIPLINA 1° Série 2° Série 3° Série 43 Série 5° Série 6° Série 7° Série 8° Série 
N CH F N CH F N CH F N CH F ,v CH F - N CH F N CH F N CH F 

>rtuguês 8,6 800 9,6 800 - 8,5 800 9,1 800 -............... 

ate. ~a 7.5 10 - 8,5 8,7 .............. ..... 
;t. Sociais 7,0 9,7 8,9 9,2 ......_ 
iencias 7,~ 9,9 8,3 9, l -........ r-. 
lS. Relig. 8,5 9,6 9,6 8,5 ............... 
i. Artística 8,2 9,5 8.4 8,4 ........ r--
i. Física -~ 8,4 9,2 8,4 ~ 

....... t----
>rtuguês f'..,... 8,7 160 3 88 160 5 83 160 3 

atemática ............ 9,2 200 4 93 200 9 92 200 5 

istória .......... r--. 9,3 120 2 92 120 3 94 120 4 

eografia ';-....... 7,0 120 4 84 120 8 92 120 2 

iências !'---.. 8,8 120 8 91 120 I 81 120 3 

glês r:-.... 8,7 80 1 87 80 3 96 80 5 

:!. Artíst. .............. 7,7 40 - 77 40 77 85 40 1 

i. Relig. --........~-.... 8,4 40 - 85 40 2 92 40 -
:!. Física 

....... 
t--...... 7,6 80 - 93 80 3 91 80 1 

P.T. J'...... 8,5 40 - 86 40 - 85 40 1 
oS. FINAL 

ériP I Ano Estabelecimento Cidade UF: 
-
I ' 1999 Esc. Conv. Os Pioneirinhos Palmas TO 
2" 2000 ' Esc. Est. Setor Sul 

... -
Palmas TO 

3' 2001 ' Esc. Est. Setor Sul Palmas TO 
4" 2002 ' Esc. Est. Setor Sul Palmas TO s• 2003 Esc. Mui. Luiz Rodrigues Monteiro Palmas TO 
6• 2004 Esc. Mui. Luiz Rodrigues Monteiro 

Palmas TO 7• 2005 Esc. Mui. Luiz Rodrigues Monteiro 
Palmas TO 8" -.......,.,, 1-

'-....__-.....__ ~------
BS· 

F~ 



Tribunal Superior Eleitoral - Certidão de Quitação - Emissão Page 1 of 1 

JUSTIÇA ELEITORAL 

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL 

Certidão 

Certifico que, de acordo com os assentamentos do Cadastro Eleitoral e 
com o que dispõe a Res.-TSE n° 21.823/2004, o eleitor abaixo qualificado ESTÁ 
QUITE com a Justiça Eleitoral na presente data. 

Eleitor: RICARDO CUNHA DOS SANTOS 

Inscrição: 038595252771 Zona: 29 Seção: 242 

Município: 73440 - PALMAS UF: TO 

Data de Nascimento: 08/04/1992 Domiciliado desde: 04/04/2008 

Filiação : MARIA IOLENE CUNHA 

RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS 

Certidão emitida às 17:16 de 12/08/2010 

Res.-TSE no 21.823/2004: 
"O conceito de quitação eleitoral reúne a plenitude do gozo dos direitos pol íticos, o regular exercício do 
voto, salvo quando facultativo, o atendimento a convocações da Justiça Eleitoral para auxiliar os trabalhos 
relativos ao pleito, a inexistência de multas aplicadas, em caráter definitivo, pela Justiça eleitoral e não 
remitidas, excetuadas as anistias legais, e a regular prestação de contas de campanha eleitoral, quando se 
tratar de candidatos." 
A plenitude do gozo de direitos políticos decorre da inocorrência de perda de nacionalidade; cancelamento 
de naturalização por sentença transitada em julgado; interdição por incapacidade civil absoluta; 
condenação criminal transitada em julgado, enquanto durarem seus efeitos; recusa de cumprir obrigação a 
todos imposta ou prestação alternativa; condenação por improbidade administrativa; conscrição; 
inelegibilidade; e opção, em Portugal, pelo estatuto da igualdade. 

Esta certidão de guitacão eleitoral é expedida gratuitamente. Sua 
autenticidade poderá ser confirmada na página do Tribunal Superior Eleitoral na 
Internet, no endereço: http://www.tse.gov.br, por meio do código 

MPF6.SUVG.BOE7.WGTO 

http :/ /www. tse. gov. br/certidaoquitacao/emissaoCertidaoQuitacao. do 12/8/2(' 



rit;GISl lttl 
CF.~ AL 

NOME 
1.055.034 

UAIAOE:: 
t XPlOIÇAO 

RICARDO CUNHA DOS SANTOS 
ruJr.t,..Ao 

RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS 
MARIA IOLENE CUNHA 

NArUHAUO!-I.Ot: 

IMPERATRIZ-MA 
POCOHIG("'' 

17/01/2007 

0A(A 0 .€ NA~t;1Mt:N1 0 

08/04/19.92 

Cert. Na se. N" 25.799. L v A-26, Fls 145, Exp 10/09/1992 
~"[mperatri2 -MA - 1 • Crc 

POLCGAR OIREITO 

-~ .. ; .. 
~~g~.\~·,.',·,.1 ~·· • 

\ 

. {~~-~'IJ'\À_ .. .:-~ 
.-, •• ;i l'oll , f<;l"~:._~•:, ' !U ~ ·~ , 

'· ll~'~l;im·~~~(cÃRTEIR';~~ '2~NTIOADE. j i%::''!1:;~5Ji:~iliU;:íiíj;d~ 

COMPROVANTE DE VOTAÇÃO- ElEIÇÕES MUNICIPAIS 

1o TURNO- 05/10/2008 

RICARDO CUNHA DOS SANTOS 

Inscrição: 0385 9525 2771 
NASC: 08/04/1992 ZONA: 0029 SEÇÃO: 0242 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 
Secretaria Municipal de Finanças 
CND Pessoa Física/Jurídica 

CERTIDÃO DE NÃO INSCRIÇÃO CADASTRAL 

Número da Certidão: 2010000505 

Emitida em 29/07/2010 às 2:04:31PM 

Validade até 28/08/2010 

IDENTIFICAÇÃO DO CONTRIBUINTE 

Nome 

CNPJ/CPF 

Endereço 

RICARDO CUNHA DOS SANTOS 

3768370127 

RUA P 1 QD. 21 LOTE 10 TAQUARAL TO 

Certifico, atendendo requerimento do interessado acima 
identificado, que o mesmo não possui inscrição cadastral no 
Cadastrado de Informações Econõmicas e Fiscais, até a presente 
data . 
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Atenção: Qualquer rasura ou emenda INVALIDARA este 
CertJ.aao EmJ.tJ.Oa por: JO!;E ANTONIO PEREIRA DA!; NEVE!; 
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Prefeitura Mui. de a 



" 4J»d-
.4 PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 

TERMO DE POSSE 

,f'Jos termos do art. 13 da Lei Complementar nº 008, de 16 de novembro de 1999, a 

Prefeitura Municipal de Palmas através de seu representante legal, investe em cargo público 

mun ícipal o (a) servidor (a) abaixo qualificado no cargo e condições a seguir especificado. 

Da Nomeaçao e osse: 
Decr-eto I Data do Decreto: Data da Posse: 
DEC~ETO . 22/07/2010 13/08/2010 

f I 

p 

Cargo Investido: Caráter: Efetivo ( X ) Comissão ( ) 

AGENTE ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL I 

Secretaria: _ 
SEC ~ETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO ' 

DadoS d E d o mpossa o 
Nome Completo 

RICARDO CUNHA DOS SANTOS 
' 

Sexo I Data de Nascimento I 
Estado Civil IC.P.F 

Masculino ( X ) Feminino ( ) 08/04/1992 · SOLTEIRO 037.683.701-27 o 

Nome daMãe 
MARIA IOLENE CUNHA 

Nome doPai 
RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS · 

PIS/PASEP I Carteira de Identidade n2
. I Orgão Expedidor UF Data de Emissão 

165.47655.23-8 · 1.055.034 SSP TO 17/01/2007 

Naturalidade Título Data de Emissão I Zona 
IMPERATRIZ- MA 0385.9525.2771 04/04/2008 029 

Nacionalidade Certificado Militar 
j;prao } BRASIL-EIRA 07332233424-1 

Grau de Instrução 
NIVEL FUNDAMENTAL COMPLETO 

Pós-Graduação:/ 
xxxxxxxxxxx I 

EndereÇO Completo Telefone I /j RUA p- 01 00. 21 L T.10- TAQUARAL TO 9257-1160 

Assinaturas I / _// 
Empossado: Emposs•'tJ: iZZt 

· eú S<Ui44 

·I ~e ' "~ :'\,r{J tr> ( J. 'V'<''-~-~ d m--. s .:t;v--. c~~~ai.• nete 
.. , fklll ,.,, llllKl<;/.?009 

Servidor Responsável pela Posse: 

:~ I 
Lucia na Pe1 eira 

M O 
<:.P.rretaria M~~: ~o ~ Gestão 

Endereço: QD 602 Sul, Av. Teotônio Segurado, conjunto OI. lote 20- CF.P: 77.105-010- Centro -PalmasffO Fone : (63) 21 11-2208-
Site: ww" palmas.to.gov br- OUVIDOR lA: 0800-6464156- ouvjdoria@>oalma,.to gov.br 

Seção 
0242 
UF 

TO 



Diário Oficial 
DO MUNICÍPIO DE PALMAS 
ANO I N° 85 

SUMÁRIO 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Secretaria Municipal de Governo 
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão 
Secretaria Municipal de Finanças 

ATOS DO PODER 
EXECUTIVO 

DECRETO DE 22 DE JULHO DE 2010 

8 

8 
8 

Nomeia candidatos aprovados no Concurso 
•' Ublico homologado através do Decreto n" 
i 52, de 22 de julho de 2010, nos cargos que 
especifica. 

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atnbUição que lhe 
confere o ari. 71, inciso li i, da Lei Orgânica do Município, combinada 

com a Lei n2 1.445, de 14 de agosto de 2006, e consoante o que 
constA rios Processos n2 2675311 O A 26988/1 O resolve 

NOMEAR os candidatos relacionados nos Anexos I, 11 e 
til deste Decreto, para exercerem os cargos de Nível Fundamental 
(Incompleto), Médio e Superior, do quadro de pessoal da Secretaria 
1viun:c:pai aa i:::ducação, em carater eteuvo, a part:r desta cata, em 

virtude de habilitação em concurso público. 

Palmas. aos 22 dias do mês de iulho de 2010. 222 ano da 

RAUL FILHO 
Prefeito de Palmas 

ANEXO I AO DECRETO DE 22 DE J ULHO DE 2010. 

NÍVEL FUNDAMENTAL (INCOMPLETO) 

VAGAS DE PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS 

Agente Administrativo Educacional 

Classificação 

2 

3 

4 

6 

7 

8 

Nome 

MARIAAP,.RF<.II"'A MFNDFS SII VA 

RAPHAELARAUJO BENTES 

NOEMI BISPO AAANTE 

CEZAR AUGUSTO RIBEIRO DE SOUZA 

KAMILA MATOS BARROSO 

NOEL PEREIRA DO SANTOS 

PATRICIA MENDES COSTA 

VAGAS DE AMPLA CONCORRÊNCIA 

Agente Administrativo Educacional 

Classificação Nome 

1 GLAYDSON BATISTA BOTELHO 

2 GERLAN CARLOS SILVA 

3 GLE~JDJ'. GRI' .. W.CHO DA S!LVJ\ 

A!,sit!aOO de lorfnll ~~por PALMAS PRER:ITVRA MIJNCfpAL 
OH· m"PALW.S PREFEITURA MUNICIPAL C"BR. I=PAlMAS, 
51;z TO. oziCP-Br.tsil. ouo:Autoridade ~ SERPROACF 
Movvo Sou o ltU10I des:e dooomenco 
Loc.a~.Palmas· Tocatltm 
Dados: 2010.07.26 1 t:20:34 .0300' 

PALMAS - TO, SEGUNDA-FEIRA, 26 DE J ULHO DE 2010 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

20 

21 

22 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

.16 

31 

33 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

53 

55 

56 

57 

58 

59 

61 

62 

63 
l;d 

~ 
66 

67 

68 

69 

JULIANA BATISTA NUNES 

JOSE RESPLANDE DA SILVA 

WESLEY BANDEIRA PINHEIRO 

RAIMUNDO NONATO ALVES VIDAL 

DANILO PEREIRA PIRES 

ELIASIBE FERREIRA ROSA 

WAGNER BRITO DE ARAÚJO 

DONIZETE DA SILVA ALMEIDA 

ANA CAROLINE CASTRO BARBOSA 

CELIO CUNHA SANTOS 

ELIOMAR RIBEIRO MARTINS 

JAIRO PEREIRA BRITO 

F OVAl 00 MAGHAOO OA Sll VFIRA 

CLEONICE DE SOUZA D'ABADIA 

ODILON ANDRADE FILHO 

DANNIELY ROSA DE SOUZA 

ELVIRA MARIAALVES DA LUZ 

WANESSACARDOSOBERNARDES 

EUGENIO JOSE GIOPPO NUNES 

MARCiA ALVES DA LUZ 

ERICE KATRINNY SOARES ALVES 

ROBERTO FERREIRA PINHEIRO 

MARCELO OLIVEIRA DE FRANÇA 

NARA LYGlA SiLVA TEiXEiRA 

ANIZIO DE ARAUJO COSTA NETO 

REJANE SILVA SOUSA 

EDGARD OLIVEIRA DOS SANTOS 

GEOVANA PEREIRA DA SILVA 

WALBER MOURA GOMES 

TATIANE FERREIRADE SOUZA 

MARIA l i'J<":JA OA (';()STA 

O!:iMAN f·UJ:;t:IHü Cüt-IAtJü 

AUANC ANDADA SOARCS 0[ OUVCIRA TORRCS 

BELSAZAR DA SILVA FROTA 

VILMAR OLIVEIRA SOUSA 

ELZiVAN DE ARAWO iviARTINS 

GARDÊNIA DlAS DOS SANTOS 

WAGNO BARBOSA DE OLIVEIRA 

SANSÃO JOSE BOTELHO JUNIOR 

FERNANDO SOUZA DE AZEVEDO 

JOSÉ iVAN ALVES BARROS 

ALONEY MOREIRA SOUSA 

ADRIANO XAVIER DE OLIVEIRA 

ANA OLGA PEREIRA DA CRUZ 

ANYKELLY SILVA NONATO 

SAMUEL SOARES DE ALMEIDA 

VALERIA COSTA TAVARES 

FRANCiNEURA DE LIMA MILHOt-liEM 

JAt-IAINE VIRGINIA NOLETO 

GERALDO BORGES NOGUEIRA 

EDINALDO PEREIRAARAWO 

JOAO MARTINS DOS SANTOS FILHO 

CARLA RAFAELA RODRIGUES DOS SANTOS 

CLAUDIO BAIA PEREIRA 

YGUARAN RODRIGUES REIS 

NA VARA GUALBERTO CARDOSO 

CRISTIANE TELLES DE SOUZA RIBEIRO 

WÇJ f)()N ~11 VA n~ r:AC:TQ(l 

RICARDO CUNHA DOS SANTO~ 
EDUARDO DA CONCEICAO 

MARIA EKE DE OLIVEIRA 

HOSANIAS DA SILVA ROSA 

LEANI RODRIGUES MACIEL 

Documenlo assmado d•gilalmente conforme MP n' 2 200·2 de 24108/2001 que 
tnstftut a Infraestrutura de Chaves Públicas Brastletra + ICP-Brastl 



Prefdiau·a 1\:hmic!pal df I ; .lmas 
S>:cretaria f~hmicipal da l:t rwação 

~ctSi 
,k cl [ 06 /Je lo 
' qpj(J)>Jl::>. 

DECLAFtAÇAO DF ~Nk::IQ [() E ATIVIDADE 

• 9 -· 

Dec!a"o, para fins de co;·norJvação e i 1 ::;lu são em F oih9 de P:::g2mento 

junto s Sec;·etaria d,.; Plant:-Jarn-sflto e (iestfw. que c(a) servidor(al abaixo 

Ncmê : C.P.F: 
H1cardc C .. H1•1a dos Santos 037.68'1.~101-27 

, Cargo: Age r! te A(!mini:s;trativ 0 'Funç ~- J: Agente Adrrlinistr2,ti :.:n 
Edi.acas: ~on-:i~ f:du '~~1 :tonal 

Ót9~C.': 
.z;t::cr·.::: '~' i<? iJlun;:;ipé!l da Edlit~;açiS"" 

... '! .;?r;r' ·>~C· dn St':tor de Lcltaçãt:.;: 
"'::s.~ !\"' ~1. i.T'. Et ~"~dic.ê; Ferre: q:j! 

Dat~t ~1 J Exercício: 
··.:s/OHI: U10 

Gódiq1 dio Slltor: 
~~9. 02 .: ~·.oo 

· Dr.~·~:;_:. .; i~o Orr; . .=mKmtárla 
· :~2>.29(·). 1 2 351.0074-.zasz 

Cemh1: ·i~~ Cust\> da Co;ri·?bil:~.:~r;fão 

: (Ft:>ltn t 1e Pagamento) t·ódigo: 
:~~9.23 .! ·:.; .07 

Otretonê d€ r~ecursos Humanos -DIRE:t-1 
D;vtsão de Cadastro· OICAD 

Atenttdo em: ,_'.::. d- ''?~ I ')C).\2..C' 

~1(. -~, 
SaiVtdor(a ) Responsav~l 

I 

r-

Diret<,· · dt: Orqani •. açihl : scolar 
Zenóbio Cruz da Silva A. Júnior 

Chefe de Gabinete 
Mat.: 32301 Ato de Nomeaçào 

n° 0030 de J<>/Ql/2009 

~ê~ 
lel1a Bezerfá do Nasc1men(!. 

AuxJhar Administrou-., 
Mat.: 1654 

Prefeitura Muninpal rk :·, ,. ;"· 

.fi'~- r2.2.l o c; f J.v 



~ 

* PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS 
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 

DECLARAÇÃO QUANTO AO EXERCÍCIO OU NÃO DE OUTRO 
CARGO, EMPREGO OU FUNÇÃO PÚBLICA. 

Declaro, junto ao município de Palmas- Tocantins, com base no 

que dispõe o § 2°, do art. 13, da Lei Complementar n°. 008/99, de 16 de 

novembro de 1999, Estatuto dos Servidores Públicos da Administração 

Direta e Indireta dos Poderes do Município de Palmas, sob pena de 

responsabilidade, que: 

(><:) Não exerço, nem me encontro em disponibilidade, em gozo de 

aposentadoria, em licença para tratar de interesse particular ou suspensão 

contratual, nem ocupo nenhum outro cargo, emprego ou função pública 

neste Estado ou nos seus Municípios, na União, no Distrito Federal, em 

outro Estado da Federação ou seus Municípios, abrangendo a 

Administração Direta e Indireta. 

( ) Exerço cargo, emprego ou função pública; Encontro-me em 

disponibilidade, em gozo de aposentadoria, em licença para tratar de 

interesse particular ou suspensão contratual no cargo, emprego ou função 

pública mencionados abaixo: 

Cargo/Emprego/Função Orgão Município Carga Horária 
(semanal) 

Palmas, l ~ IN_! .?oi o 
Assinatura por extenso 

Endereço QD402 Sul, conjunto 02, 1otes 08 e 09- CentrO-PalmasfTO Fone: {63) 21 11 -8009 FAX: {63) 21 11-8012-
S,te '"''w palmas to go' br - OU VIDORIA 0800-6464156 - ou.,donaéupalmas to go' br 

Turno 



TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS

A(s) asssinatura(s) abaixo garante(m) a autenticidade/validade deste documento.

Tribunal de Contas do Estado do Tocantins - Assinatura Eletrônica

EDIMILSON LACERDA LOPES

Cargo: COORDENADOR(A) - Matricula: 236373

Código de Autenticação: 3e7a45b7c0426682ac8bbae5151e1c09 - 09/08/2018 15:45:19


